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رصدخانه

چه کسی رأی مرا جابجا کرد؟!
هشدارهای مکرر »ترامپ« درباره احتمال تقلب در انتخابات آمریکا

نامزد حزب جمهوری خواه آمریکا با بیان مجدد افزایش احتمال تقلب در 
انتخابات ریاست جمهوری و درخواست از هوادارانش برای دقت بیشتر و 
مراقب از فرایندهای انتخاباتی چهارچوب دموکراسی در آمریکا متزلزل 
کرده است. دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات آمریکا که در مورد 
تقلب در انتخابات خبر داده بود، از هواداران خود خواست تا به نوبه خود 
ازدحام افراد در روز انتخابات و در اماکن انتخاباتی را به دقت مورد بازبینی 
و بررسی قرار دهند. ترامپ گفت هوادارانش باید در قبال تقلب شایع میان 
رأی دهندگان و نتیجه دستکاری شده انتخابات هشیار باشند. ترامپ در 
کلرادو اسپرینگ گفت: »تقلب در آرای رأی دهندگان کاملًا رایج است و 
مسئولین، ما را به دلیل گفتن این موضوع مورد انتقاد شدید قرار می دهند. 
اما بیایید نگاهی به فیلادلفیا بیاندازیم. چه اتفاقی در آنجا دارد رخ می دهد؟ 
نگاهی به شیکاگو و سن لوئیس بیاندازید. نگاهی به این شهر ها بیاندازید و 

خواهید دید که چه اتفاقات وحشتناکی در حال رخ دادن است«. 
روزنامه »نیویورک تایمز« در تحلیل این اظهارات اشاره می کند که زبان 
گفتاری ترامپ طی روزهای اخیر به شدت ارعاب آمیز شده است. ترامپ از 
این موضوع می ترسد که اقلیت های درون اماکن انتخاباتی که صلاحیت 
رأی دادن ندارند، در انتخابات مهندسی غیر قانونی انجام داده و تقلب کنند. 
اما همزمان که ترامپ انتخابات را زیر سوال می برد و احتمال تقلب را بالا 
می بیند، هنوز هیچ نشانه ای از بازگشایی اماکن مربوط به مراقبین انتخاباتی 
وی وجود ندارد. با وجود اینکه خود ترامپ مرتب بر این موضوع تأکید می کند 
که همه هوادارانش باید در محل انتخابات حاضر شده و تمام اتفاقات را زیر 
نظر داشته باشند، اما هنوز سازماندهی در پس این صحبت ها وجود ندارد. 
 باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا نیز در مورد اظهارات ترامپ در مورد تقلب 
در انتخابات گفته بود تلاش ترامپ برای نامشروع جلوه دادن انتخابات و 
نتایج آن قبل از اینکه انتخاباتی صورت بگیرد کاملًا بی سابقه است. اوباما 
به نامزد جمهوری خواه انتخابات آمریکا گفت از غر زدن و ناله کردن دست 
بکشد و برای جمع آوری آرای بیشتر تلاش کند. اوباما گفت: »هرگز در طول 
تمام عمرم و در طول تاریخ سیاسی مدرن جهان هیچ نامزد انتخاباتی را ندیده 

بودم که در تلاش برای بی اعتبار کردن انتخابات و فرایند آن باشد، قبل از 
اینکه رأی گیری انجام شود«. آن طور که ترامپ تقلب در انتخابات را تشریح 
می کند، باید حجم بالایی از آمریکایی ها در این تقلب دست داشته باشند و 
همکاری وسیعی میان برخی افراد صورت گیرد تا چنین نتیجه ای به دست 

آید. چنین تقلبی توسط کار شناسان و متخصصین کاملًا رد شده است. 
وندی ویزر، مدیر برنامه دموکراسی در مرکز عدالت »برنان« بر این باور است 
در ۳۹ ایالت آمریکا با قوانین خاص آن ها، مراقبین انتخاباتی می توانند 
صلاحیت رأی دهندگان برای شرکت در انتخابات را به چالش بکشند. 
مراقبین انتخاباتی در پنسیلوانیا می توانند تصویر هویتی رأی دهنگان و 
محل اقامت آن ها را به چالش بکشند. البته این ایالت ها اعلام کرده اند که 
در انتخابات جاری، نژاد و قومیت افراد را به چالش نخواهند کشید. بسیاری 
از کار شناسان نیز بر این باورند همانطور که در انتخابات ریاست جمهوری 

سال ۲۰۱۲ تعداد زیادی از بی نظمی ها و موارد غیر قانونی روی داد، در 
این انتخابات نیز این اتفاقات روی خواهد داد. اما چیزی که ترامپ از تقلب 
می گوید، بسیار گسترده تر از انتخابات گذشته است و تلاشی هماهنگ 

شده برای تغییر نتیجه انتخابات است. 
 ترامپ چند روزی است با زیر سوال بردن فرایند انتخابات آمریکا و ادعای 
تقلب در انتخابات آن هم پیش از اینکه انتخاباتی صورت گرفته باشد، در 
حال ضربه زدن به دموکراسی آمریکایی هاست. نامزد حزب جمهوری خواه 
آمریکا با بیان تقلب در انتخابات، به این اصل قدیمی در آمریکا که بازندگان 
انتخابات برندگان آن را به رسمیت خواهند شناخت و برندگان نیز از برخی از 
بازندگان در عرصه سیاسی بهره خواهند گرفت، یورش برد. این بدان معنی 
است که در صورتی که دموکرات ها پیروز انتخابات شوند، جمهوری خواهان 
به بهانه تقلب آن ها را به رسمیت نخواهند شناخت و دموکرات ها نیز از افراد 

کلیدی جمهوری خواه در سپهر سیاسی آمریکا استفاده نخواهند کرد. 
ترامپ بار ها گفته است که شکست وی به معنی تقلب در انتخابات است 
و در صورت پیروزی کلینتون را به زندان خواهند انداخت. بازنده این رفتار 
ترامپ نه خود او و یا رقیبش هیلاری کلینتون، بلکه دموکراسی آمریکایی 
است که طعمه تئوری های توطئه نامزد جمهوری خواه و هواداران وی 

قرار گرفته است.
گفتنی است به جز نیویورک تایمز، روزنامه »واشنگتن پست« نیز با انتشار 
مقاله ای نوشت: »ترامپ با طرح این ادعا که شکست وی تنها در نتیجه 
تقلب در انتخابات خواهد بود و تهدید به زندانی کردن هیلاری کلینتون 
در صورت پیروزی در انتخابات، عملًا یکی از اصول اساسی جمهوری ما 
را رد می کند«. این روزنامه آمریکایی افزود: »البته این تنها ستون اصلی 
دموکراسی ما نیست که هدف حمله قرار می گیرد. بی تفاوتی ترامپ نسبت 
به حقیقت، شبیه یک نوع حمله به دموکراسی است. همه سیاستمداران 
در برخی شرایط ممکن است واقعیت را در نظر نگیرند، ولی این اقدام آن ها 
معمولًا حداقل ارتباطی با واقعیت و حقیقت دارد. بدون پذیرش اساسی این 
مسئله که واقعیت ها و شواهد مهم است، بحث معتبر و همین طور اداره 

کشور غیر ممکن خواهد بود«.
در ادامه این مطلب آمده: »به عبارت ساده، هر دو طرف باید قبول کنند که 
دو به اضافه دو می شود چهار؛ پیش از آنکه درباره بودجه و ارقام آن بحث و 
جدل کنند. ترامپ نمی تواند پیروز شود، اگر به این نتیجه رسیده باشد که دو 
به اضافه دو می شود پنج. وی به طور متوالی در حال اختراع واقعیت های 
متناوبی است و از طرفداران خود نیز می خواهد به این واقعیت ها باور داشته 
باشند... جنگ ترامپ با واقعیت ها با انتشار نظرسنجی هایی که نشانگر افت 
میزان محبوبیتش است، تشدید شده است. پس از آتش سوزی ساختمان 
دفتر حزب جمهوریخواه در کارولینای شمالی توسط بمب آتش زا، ترامپ 
بلافاصله و بدون ارائه سند و مدرک، طرفداران کلینتون را مسئول این 
حادثه معرفی کرد. اگر مشخص شود که این اقدام هیچ ارتباطی با کلینتون 

نداشته، ترامپ بدون شک یک مساله دیگر را درست می کند«.

تلاش عربستان برای سوءاستفاده از عملیات موصل در عراق
انتشار اخباری مبنی بر قیام گروه تروریستی »نقشبندیه« علیه داعش در موصل بیش از هر چیز به تلاش های منطقه ای از جمله عربستان سعودی جهت وارد کردن »عزت الدوری« در میدان موصل و صحنه عراق اشاره می کند. هیثم العانی 
در یادداشتی که روزنامه لبنانی »الاخبار« آن را منتشر کرد، تاکید می کند: آنچه در این موضوع اهمیت دارد، وجود تحرکات منطقه ای بویژه از جانب عربستان سعودی جهت ایجاد جایگزینی برای این گروه در عراق است.  الاخبار می نویسد: 
همانند روند مشاهده شده در دو عملیات آزادسازی »رمادی« و »فلوجه«، در عملیات آزادسازی موصل نیز شاهد بودیم، پیش از آغاز این عملیات خبرهایی درباره »قیام داخلی« علیه داعش در این موصل منتشر شد و پس از آن ساعت صفر 
آغاز عملیات اعلام گردید تا تداعی کننده این امر باشد که آزادسازی هر منطقه ای در عراق با اعلام قیام داخلی در این مناطق علیه داعش کلید زده می شود. فوریه سال گذشته رسانه های محلی خبرهایی درباره خیزش عشایر علیه داعش در 
شهر رمادی همزمان با آغاز عملیات آزادسازی این شهر منتشر کردند و برای چند روز این خبر ها منتشر می شد تا آشکار شود که زمان آغاز عملیات آزادسازی رمادی تنها ۵ درصد از ساکنان شهر، خانه های خود را به قصد مناطق دیگر ترک 
نکرده بودند.  به همین ترتیب، ماه مه گذشته رسانه های محلی خبرهای بسیاری درباره قیام اهالی فلوجه علیه داعش همزمان با آغاز عملیات آزادسازی این شهر منتشر کردند. همانند دو مورد مذکور، با اعلام آغاز عملیات آزادسازی موصل 

صبح دوشنبه گذشته، شاهد انتشار بیانیه ای منتسب به گروهی مسلح بودیم که خود را »ارتش طریقت نقشبندی« معرفی می کرد که به طور معمول با عزت الدوری، معاون ارشد صدام حسین، دیکتاتور عراق ارتباط پیدا می کند.

مجمع دلقک ها در مکزیکوسیتی

 اردوگاه خانواده های فراری عراقی 
در موصل

نمایش هوایی انگلیس در سنگاپور

 ادای احترام 
به پادشاه تایلند

 »اس ۳۰۰« مانع حمله 
آمریکا به سوریه شد

تکمیل استقرار سیستم یکپارچه دفاع هوایی در سوریه توسط 
روسیه، احتمال حمله آمریکا به زیرساخت های این کشور را 
به شدت کاهش داده و طرح برقراری منطقه پرواز ممنوع در 
سوریه را که هر دو نامزد ریاست جمهوری آمریکا از آن حمایت 
کرده اند، با تردید مواجه کرده است. با استقرار سامانه های 
قابل جابجایی اس-۴۰۰ و اس-۳۰۰ به همراه سامانه های 
کوتاه برد دیگر، روسیه این توانمندی را پیدا کرده تا هواپیما ها و 
موشک های کروز را تا برد ۴۰۰ کیلومتری غرب سوریه در تمام 

جهات هدف قرار دهد. 

 عبدالله: آماده آشتی 
با طالبان هستیم

عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی افغانستان، با بیان اینکه 
افغانستان همچنان از حضور طالبان رنج می برد، گفت: »اگر 
طالبان بتواند اعلام کند که از تروریسم و رادیکالیسم دوری 
جسته، دست ما برای آشتی دراز است و امیدواریم که عربستان 
نقشی را در روند آشتی ایفا کند«. وی با بیان اینکه کشورش 
از کشورهایی بود که به اعلام »ائتلاف اسلامی« به رهبری 
عربستان پاسخ مثبت داد و آن را تأیید کرد و افغانستان عضوی 
در این ائتلاف است، گفت که کشورش برای همکاری نظامی، 

امنیتی و اقتصادی با عربستان اهمیت قائل است.

 ادامه رزمایش روسیه و مصر 
در صحرای سینا

رزمایش نظامی مشترک روسیه و مصر با عنوان »مدافعان 
دوستی ۲۰۱۶« تا ۲۶ اکتبر در این کشور آفریقایی ادامه دارد. 
در این رزمایش نیروهای نظامی دو کشور جدید ترین تسلیحات 
نظامی روسیه را در کنار ادوات نظامی مصر به کار خواهند 
گرفت. همچنین انجام چندین عملیات مشترک هوایی توسط 
یگان های نیروی هوایی روسیه و مصر از دیگر برنامه های این 
رزمایش مشترک اعلام شده است. وزارت دفاع روسیه اعلام 
کرده، برگزاری رزمایش مشترک نظامی با مصر، بخشی از 

دکترین جدید دفاعی این کشور است.

 ابوبکر البغدادی 
هنوز در موصل است

با آغاز عملیات آزادسازی موصل از روز دوشنبه، اخبار ضد و 
نقیضی از سرنوشت و محل حضور »ابوبکر البغدادی« سرکرده 
تکفیری های داعش منتشر شده است. هوشیار زیباری، 
وزیر خارجه و وزیر مالی سابق عراق و از مسئولان بارز منطقه 
کردستان، به خبرگزاری رویترز گفته است که البغدادی به همراه 
»فوزی علی« تکنسین ساخت بمب و مواد منفجره کماکان 
در موصل حضور دارد. او گفت: »عملیات موصل با همکاری 
خوب دولت عراق و نیروهای پیشمرگه، افراد داعش از ۹ الی 

۱۰ روستا در شرق موصل بیرون رانده شده اند«. 
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